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Mange nye tiltag i Hjørring kommune
Hvis 2008 fortsætter som året begyndte, bliver der tale om et forrygende år!

Lørdag den 5. januar indviede Hirtshals Mejeri et nyt 

fuldautomatiseret tapperi,- en samlet investering på 50 

mio. kr. Og dette kun et halvt år efter, at et nyt kølerum blev 

indviet. Investeringen betyder en fordobling af Hirtshals  

Mejeris areal. Et overvældende stort antal besøgende over-

værede, at justitsminister Lene Espersen med et kontant 

tryk på startknappen satte produktionen i gang i det ny 

tapperi.

Og samtidig den 5. januar bød bestyrelsesformand Torben 

Fisker velkommen til et par hundrede gæster i anledningen 

af indvielsen af Vendsyssel Idrætscenter i Vrå. Opførelsen 

af det ny idrætscenter beløb sig til 73 mio. kr. og centret 

rummer ikke mindre end 5.200 kvm - med to haller, squash-

baner, motionscenter, Sund By-butik, cafeteria og god ud-

sigt over byens boldbane.

Mandag den 7. november var der så atter en stor begiven-

hed i Hirtshals. Sundhedsminister Jakob Axel Nielsen, der 

var inviteret mens han stadig var transportminister, tog 

første spadestik til Hirtshals Transportcenter. Næste 

spadestik blev taget af formanden for havnens bestyrelse 

Knud Størup, der glædede sig over, at mere end 10 års ar- 

bejde nu er lykkedes. Byggeriet af Transportcentret løber 

op i mere end 100 millioner kroner, og det vil i løbet af de 

kommende år give omkring 100 arbejdspladser til byen. 

Mandag den 14. januar kom så turen til grundstens- 

nedlæggelse ved Bauhaus i Hjørring. Borgmester Finn 

Olesen forestod grundstensnedlæggelsen, og han glædede 

sig over at Bauhaus’ investering på op mod 200 mio. kr. i 

Hjørring vidner om Hjørrings stærke position som handels-

by i Vendsyssel. Bauhaus vil allerede fra starten beskæftige 

ca. 75 medarbejdere i det 13.000 m2 store center. Til sam-

menligning er Bauhaus i Aalborg på 8.000 m2. HP Grup-

pen opfører byggeriet og direktør Torben Andersen fra  

HP Gruppen udtrykte stor glæde over samarbejdet med 

Bauhaus og Hjørring Kommune i processen. 

Efter et par år i midlertidige lokaler kunne Lisbeth Scott  

Reinbacher den 18. januar byde velkommen i L&S Signal 

Textiles nye flotte lokaler på Læsøvej, hvor der også blev 

fortalt om og vist billeder fra virksomhedens voksende 

produktion i Vietnam, hvor 50 medarbejdere er beskæf-

tigede med at producere for L&S Signal Textiles. Indvielsen 

af de nye lokaler i Hjørring er den lykkelige udgang af den 

katastrofale brand natten til den 13. januar 2005, hvor L&S 

Signals Textiles tidligere lokaler nedbrændte til grunden. 

Og endelig har Retail Planit A/S netop meldt ud, at virk-

somheden har opkøbt sin største svenske konkurrent 

og dermed er blevet markedsleder på alle skandinaviske 

markeder for IT-løsninger til optikerbranchen.

 

Vendsyssel Idrætscenter, Vrå
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Hjørring ErhvervsCenter 

inviterer til et spændende 

arrangement den 12. fe-

bruar kl. 15-17, hvor vi sæt-

ter fokus på samarbejdet 

med Aalborg Universitet. 

Kom og hør direktør Tor-

sten Langsted fortælle om 

hans og Meyland-Smith’s 

erfaringer med samarbej-

det med AAU.

Desuden vil vi høre om samarbejdsmuligheder med Insti-

tut for Erhvervsstudier og institut for produktion. Endvi-

dere fortælles lidt om hvorledes der generelt kan knyttes 

kontakt til AAU. 

Læs mere om arrangementet og tilmelding  HER. 

Viden giver vækst –
Hvordan kan AAU 
bidrage til min 
virksomheds vækst?

Erhvervs- og Byggestyrelsen og KL har i fællesskab taget ini-

tiativ til en platform, hvor mindre udbud kan annonceres 

- udbudsavisen.dk. Den 1. juli 2007 trådte et lovforslag om 

annonceringspligt i kraft. Loven betyder, at alle indkøb af 

varer og tjenesteydelser på over 500.000 kr. skal offentlig-

gøres.

Læs mere på www.udbudsavisen.dk. 

Udbudsavisen.dk 

Før sommerferien 2008 forventes arbejdet med den før-

ste erhvervsudviklingsstrategi for den ny Hjørring kom-

mune afsluttet. Netop nu er der hektisk travlhed med 

det forberedende arbejde. Der lægges stor vægt på, at 

udviklingen af strategien sker i et samspil mellem re-

præsentanter fra private og offentlige parter, idet kun 

et tæt samarbejde kan skabe de nødvendige resultater 

til gavn for hele kommunen.

Hjørring Kommune og Hjørring ErhvervsCenter vil 

derfor den 30. januar 2008 samle en indbudt kreds af 

repræsentanter indenfor kommunens erhvervs-, orga-

nisations- og kulturliv til en dialog om kursen for den 

fremtidige erhvervsudvikling af Hjørring kommune.

På konferencen vil der blive drøftet vilkår og udfor-

dringer for erhvervspolitikken og konferencedeltagerne 

vil bidrage aktivt med input til kommunens fremtidige 

erhvervsudviklingsstrategi.

Klik HER for yderligere information.

Erhvervskonference

Desuden vil vi høre om samarbejdsmuligheder med Insti-

Tid: 12. februar 2008 kl. 15.00 - 17.00

Sted: Vækstcenter Nord, Åstrupvej 10, 9800 Hjørring

Program:
•  Velkomst v. Bo Geertsen, direktør, Hjørring ErhvervsCenter

•  AAU Matchmaking introduktion 

v. Lene Hinnerup, fuldmægtig, AAU Innovation

•  Aalborg Universitet – en verden fuld af samarbejdsmulig-

heder på Institut for Erhvervsstudier v. Lars Gelsing, lektor, 

Institut for Erhvervsstudier 

•  Pause

•  Institut for Produktion – institutsamarbejde, udvikling og 

Innovation v. Karl Brian Nielsen, institutleder, Institut for 

Produktion

•  Samarbejde med Aalborg Universitet – Meyland-Smiths 

erfaringer v. Torsten W. Langsted, Administrerende direktør, 

Meyland-Smith A/S

•  Spørgsmål/debat

•  Afslutning v. Bo Geertsen

Tilmelding:

    Senest d. 8. januar 2008 til:  mail@hjec.dk 

eller tlf. 9623 2600

Viden giver vækst – det er et faktum. Analyser foretaget af bl.a. 

Rambøll Management dokumenterer, at viden fra højtuddannede 

i små og mellemstore virksomheder medfører øget innovation og 

vækst. I den globaliserede verden vi lever i, er det af afgørende 

betydning konstant at være på forkant med udviklingen. Innova-

tion og globalisering er nøgleordene.

Nu er vi så heldige, at vores universitet, som kun ligger 30 minut-

ters kørsel fra vores kommune, er landets mest entreprenante 

og absolut førende universitet, når det gælder samarbejde med 

erhvervslivet.

Arbejder din virksomhed ikke i forvejen sammen med Aalborg 

Universitet, tilbyder vi med dette arrangement information om 

hvorledes kontakter kan skabes. Vi sætter fokus på forsknings-

samarbejde, projektsamarbejde, netværksdeltagelse m.v. og ved 

et arrangement  senere på foråret vil vi sætte fokus på studenter-

jobs, praktikformidling m.v. 
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INVITATION

Hjørring ErhvervsCenter inviterer i samarbejde med 

Aalborg Universitet til informationsmøde om samar-

bejdsmuligheder mellem erhvervslivet og universitetet.

Det er gratis at deltage, men vi beder om tilmelding.

Aalborg Universitet - en verden 

         fuld af samarbejdsmuligheder!

Mange virksomheder kommer på et eller andet tidspunkt 

i økonomiske vanskeligheder, som i værste fald kan betyde 

at virksomheden må lukke. Early Warning ordningen tilby-

der neutral rådgivning, der bidrager med overblik, viden og 

især erfaring i, hvordan virksomheden kan trækkes op på 

det rigtige spor igen. 

Læs mere om Early Warning 

Find en Early Warning konsulent. 

Early Warning - skab overblik i tide 

http://www.hjec.dk/content/view/73
http://www.udbudsavisen.dk/
http://www.startvaekst.dk/earlywarning
http://www.startvaekst.dk/earlywarning_nordjylland/0/29/0
http://www.hjec.dk/images/pdf/invitation_web_aau_hjec.pdf
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Danmarks Eksportråd har udnævnt eksportforbere-

delseskonsulenter, som skal hjælpe bl.a. nordjyske virk-

somheder med at blive fuldt rustet til at gå ud på eksport-

markederne. 

Læs mere HER.

Danmarks Eksportråds eksport- 
forberedelseskonsulenter 2008 

Arrangementet kunne være af interesse for virksomheder, 

der interesserer sig for letvægtskonstruktioner og kom-

positmaterialer. Formålet med industridagen er at give 

interesserede industrivirksomheder og institutioner infor-

mation om de forskningsprojekter, der i øjeblikket udføres 

af ph.d.-studerende og postdocs med tilknytning til for‑ 

skerskolen. Mere end 25 præsentationer af igangværende 

forskningsprojekter vil blive givet i form af foredrag arran-

geret i to parallelle sessioner.

Klike HER for at læse mere om program og tilmelding. 

AAU’s institut for Maskinteknik 
afholder industridag 2008  
den 31. januar kl. 11.00 -16.30

Danmarks Eksportråds eksportrådgivere fra udemarkeder-

ne er hjemme i Danmark i den kommende tid for at mødes 

med virksomheder. På Danmarks Eksportråds hjemmeside 

kan du vælge den eller de rådgivere med ekspertise inden-

for det marked din virksomhed er interesseret i, og bestille 

et gratis møde. Du vil blive kontaktet for nærmere detaljer 

om tid og sted for mødet.

Læs mere HER.

Mød en eksportrådgiver  
fra Danmarks Eksportråd 

Da det er bevist at sundhedsfremme og forebyggelse af livs-

stilssygdomme i virksomheden giver overskud - menneske-

ligt og økonomisk vælger mange danske virksomheder, i dag, 

at sætte sundhed på dagsordenen netop for at tiltrække og 

fastholde sunde og effektive medarbejdere. Medarbejdere 

der skaber værdi og bidrager positivt til bundlinjen. 

Aktiv Livsstil tilbyder sundhedsprofiler, der belyser den 

enkelte medarbejders sundhedstilstand og efterfølgende 

fungerer som sundhedsfremmende handleplan. Medar‑ 

bejderne får hver deres sundhedshæfte med deres forskelli-

ge sundhedsparametre, mål og handleplan. Virksomheden 

får en samlet rapport over sundhedstilstanden blandt med-

arbejderne samt Aktiv Livsstils anbefalinger til, hvordan 

målrettet sundhedsfremmende tiltag kan tilrettelægges så 

de rammer både behov og motivation. 

 

På hjemmesiden www.aktiv-livsstil.dk under ”Til virksom-

heder” kan du læse mere om tilbuddet.

Sundhedsfremme  
giver overskud

Væksthus Nordjylland er blandt arrangørerne når Scan-Bal-

tic Maritime Minipartenariat 2008 løber af stablen i Riga 

2.-4. april 2008. Scan-Baltic Maritime Minipartenariat 2008 

har til formål at bringe skandinaviske og baltiske maritime 

virksomheder sammen med henblik på at udvikle fremti-

digt samarbejde. Partneriatet er mødested for skibsejere, 

værfter, leverandører og fabrikanter af udstyr, byggeindu-

strien, skibskonstruktører/ingeniører, havne, forskning og 

udvikling, skibsfinansiering, regionale udviklingsprojekter.

Læs mere HER.

Scan-Baltic Maritim  
Minipartenariat 2008 i Riga 

http://www.startvaekst.dk/nyheder_3/76164/11/0
http://www.um.dk/da/menu/Eksportraadgivning/MarkedsOgSektorinformation/MoedEnEksportraadgiver/
http://www.startvaekst.dk/nyheder_3/76163/11/0
http://www.startvaekst.dk/nyheder_3/76161/11/0
http://www.hjec.dk/images/pdf/Invitation_til_dcamm_industridag_den_31_januar_2008.pdf
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Kom og hør om fremtidige digitale handelsprocesser og 

hvad du kan bruge det til både i din virksomhed og i kon-

takten til dine kunder. 

 

Du har helt sikkert hørt om e-handel, e-markedsføring og 

måske også om web 2.0, wiki - men har du tænkt over, hvad 

du kan bruge det til i din virksomhed og i kontakten til dine 

kunder? 

E-handel har som navnet antyder til hensigt at skabe salg 

via digitale medier. Men hvordan når man dertil – hvordan 

forbereder man sig og hvordan følger man op og måler ef-

fekten?

 

Det vil chefkonsulent og partner Jakob Norgaard Morten-

sen fra Netimage stille skarpt på i sit oplæg. 

 

Du kan også møde marketingdirektør Morten Brøndal 

Mörck fra DTF travel a/s i Hjørring, der arbejder målrettet 

på nettet. DTF travel har flere gange opnået flotte place-

ringer i den meget anerkendte E-handelspris konkurrence, 

som afvikles hvert år med det formål at præmiere de bedste 

aktører inden for handel og service på Internettet. I 2007 

opnåede DTF travel at blive nr. 1 i kategorien ”Brugerpri-

sen”, og blev i 2006 nr. 2 i kategorien ”Bedste e-handel til 

forbrugere”.

Læs mere i vedlagte invitation eller HER Tilmeld dig HER.

 

Få mere gang i forretningen!

ErhvervsPhD-ordningen er for alvor ved at blive populær. 

Rådet for Teknologi og Innovation modtog i 2007, 174 an-

søgninger – 34 procent flere end i 2006. Rådet har derfor 

besluttet at styrke det udvalg, der bedømmer ansøgnin-

gerne. Rådet for Teknologi og Innovation (RTI) har ansva-

ret for ErhvervsPhD-ordningen. Her glæder man sig over, at 

flere og flere får øjnene op for det potentiale, som ordnin-

gen rummer.  – ErhvervsPhD-ordningen er et helt centralt 

virkemiddel, fordi den både sikrer flere forskeruddannede 

og et tættere samspil mellem virksomheder og universite-

ter, siger RTI’s formand Lars Mikkelgaard-Jensen.

 

Læs mere om ErhvervsPhD-ordningen på Forsknings- og In-

novationsstyrelsens hjemmeside www.fi.dk

Markant stigning i interessen for 
ErhvervsPhD

Med virkning fra 1. januar 2008 skal et nyt konsortium vare-

tage rollen som dansk partner i Europa-kommissionens nye 

erhvervsfremmenetværk i årene 2008-2013. NordDanmarks 

EU-kontor repræsenter den nordjyske region i det nye kon-

sortium.

Kontakt gerne NordDanmarks EU-kontor for nærmere 

oplysninger, eller klik HER for at læse mere

NordDanmarks EU-kontor: Partner i 
Enterprise Europe Network

http://www.eu-norddanmark.dk/dk/nyheder/20080108_02.htm
http://www.iktforum.dk/dk/arrangementer/20080111_01.htm
http://adm.aau.dk/fak-tekn/kalender/tilmeld.php3?id=267
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En invitation fra Færøerne! 
Kom til FAROEXPO, den 20. - 23. oktober 2008

I 2005 prøvede man for første gang et partenariat-koncept 

på Færøerne, rettet mod industri- og servicevirksomheder. 

Konceptet er en fornuftig blanding af B2B møder, forelæs-

ninger og kulturindslag – det sidste for at sætte lidt ekstra 

krydder på arrangementet. Formålet er at skabe win-win 

situationer, der medfører at alle parter (færøske og uden-

landske virksomheder) får styrket sin virksomhed på det 

globale plan, og at virksomhederne får knyttet handels-

mæssige aftaler.

I 2008 er målet deltagelse af  60 relevante virksomheder.

Faroexpo 2008

I år afholdes Faroexpo således for fjerde gang, specielt rettet 

imod små og mellemstore industri-virksomheder i Norden 

og omegn, relateret til olie, service- og fiskerierhvervet.

Hovedformål

Formålet er at udvikle personlige relationer og potentielle 

samarbejdsmuligheder mellem SMV’ere i det nordatlan‑ 

tiske område. 

Udfordringerne for SMV’ere på det globale marked kan 

være uoverkommelige pga. begrænsede ressourcer. Gen-

nem samarbejde, er mulighederne for komplementære løs-

ninger større og overkommelige. Partenariatet byder derfor 

også på relevante forelæsninger inden for globalisering, eks-

port og samarbejde. 

Indhold

FAROEXPO afholdes over 2½ dage, hvor deltagerne holder 

planlagte møder i messehallen. Der lægges endvidere vægt 

på at foredragene (tirsdag eftermiddag) har relevans for 

deltagerne. Onsdagen rundes af med en indbydende fest-

middag hvor Runavik Kommune er vært. 

Om formiddagen den tredje og sidste dag er der mulighed 

for aftalte virksomhedsbesøg hos de virksomheder man har 

holdt møde med på Faroexpo.

Parallelt med partenariatet tilbyder Runavik Kommune del-

tagerne at overvære flere spændende kulturelle events og/

eller besøge attraktive seværdigheder i Østerø-området.

For yderligere information ring på tlf. +298 449591 eller  

e-mail: rannva@faroexpo.fo hvis du har spørgsmål eller  

ønsker flere oplysninger. 

Se også hjemmesiden www.faroexpo.fo for mere informa-

tion. 

V E LK O M M E N !

Med venlig hilsen

Rannvá Troest

Projekt Koordinator

FAROEXPO

 

http://www.faroexpo.fo/

